

o/e

Stromiec 14.02.2019r.

ZWI.7021.5.2019

Michał Ziółkowski
Radny Gminy Stromiec

W odpowiedzi na interpelację z dn.07.02.2019r. wyjaśniam jak poniżej :

Ad 1.

Wniosek do Komisji Wojewódzkiej ds. weryfikacji strat określonych przez komisje powołane przez jednostki samorządu terytorialnego powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej złożono na podstawie protokołów Nr 1/2018 i Nr 2/2018 komisji gminnej ds. szacowania strat spowodowanych przez klęski żywiołowe w infrastrukturze komunalnej powołanej przez wójta Gminy Stromiec zarządzeniem Nr47.2018 z dn. 06 czerwca 2018r.

W przedmiotowej sprawie już w dniu 28.04.2017r odbyło się wyjazdowe posiedzenie stałych komisji Rady Gminy dokonując oceny stanu dróg gminnych. Komisje dokonały oględzin dróg wg przyjętego harmonogramu w tym drogi Piróg – Kalinów i Olszowa Dąbrowa będących przedmiotem interpelacji. Protokół z posiedzenia komisji jest dostępny na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy zgodnie z § 96 Statutu Gminy Stromiec.

Ad 2.

W załączeniu:

- protokół Komisji Wojewódzkiej ds. weryfikacji strat określonych przez komisje powołane przez jednostki samorządu terytorialnego powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej z pismem przewodnim,
- protokół Komisji gminnej ds. szacowania strat spowodowanych przez klęski żywiołowe w infrastrukturze komunalnej z pismem przewodnim,
- zarządzenie wójta Gminy Stromiec Nr47.2018 z dn. 06 czerwca 2018r.

Ad 3.

Starania o pozyskanie środków na dofinansowanie inwestycji z pozycji 1-3 na jesieni 2018 roku nie były prowadzone z powodu braku naborów na drogi gminne. Planowane jest podjęcie takich działań w roku bieżącym. Program rozwoju Funduszu Dróg Samorządowych z budżetu państwa zapowiadany na jesień ubiegłego roku nie został ogłoszony. Nowy zapowiadany termin to 2019 rok. Będzie to najkorzystniejsza forma dofinansowania sięgająca nawet 80% wartości inwestycji przy spełnieniu określonych warunków. I na te drogi m.in. po ogłoszeniu programu wystąpimy o dofinansowanie.

Wyjaśniam ponadto, iż drogi z pozycji 1-3 nie kwalifikowały się o dofinansowanie w ramach dróg zniszczonych przez klęski żywiołowe tzw. „powodziówki”. Warunkiem dofinansowania na takie drogi jest wystąpienie znamion klęski żywiołowej, tzw. deszczu nawalnego o określonych parametrach, powodującego drastyczne rozmoknięcie podłoża. Taka sytuacja miała miejsce w przypadku drogi Pirog-Kalinów-Zagóra, gdzie Komisja Wojewódzka zakwalifikowała przedmiotową drogę do dofinansowania. W przypadku drogi gminnej Kruszyna-Olszowa Dąbrowa-Studnie, która była w znacznie gorszym stanie niż drogi z pozycji 1-3, na łączną długość drogi 2495 m Komisja Wojewódzka zakwalifikowała tylko 196 m.

WOJTA
Krzysztof Szykowski
Krzysztof Szykowski